РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря 2023 г.                                                                                   № 1023

г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района

Курганской области от 29 декабря 2020 года № 879

«Об утверждении муниципальной программы Петуховского района

«Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе на 2021-2023 годы»

        В целях реализации основных направлений государственной политики в сфере управления

охраной труда в Петуховском муниципальном округе, руководствуясь статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,  Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом

Курганской области от 5 июня 2012 года № 29 «Об охране труда в Курганской области»,

постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от 10 января 2022 года №

1 «О муниципальных программах Петуховского муниципального округа», Администрации

Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести   в   приложение к постановлению  Администрации  Петуховского  района

Курганской  области  от 29  декабря  2020  года  №  879 «Об утверждении муниципальной

программы Петуховского района  «Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе на

2021-2023 годы» следующие изменения:

        1.1. В разделе I. Паспорт муниципальной программы Петуховского района  «Улучшение

условий и охраны труда в Петуховском районе на 2021-2023 годы» строку «Объемы

финансирования» изложить в следующей редакции:

« Объемы

финансирования

Общий объем финансирования Программы* на период 2021-2023 годы

составляет 5 085,7 тыс. рублей, из них:

- средства районного бюджета – 145,7 тыс. рублей;

- средства предприятий - 4 940,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы распределен по годам:

в том числе:

- средства районного бюджета:

2021 год- 92,5 тыс. рублей, 2022 год-30 тыс. рублей, 2023 год- 23,2 тыс.

рублей;

- средства предприятий: 2021 год- 1 605,0 тыс. рублей, 2022 год- 1 705,0

тыс. рублей, 2023 год- 1 730,0 тыс. рублей.

»

        1.2. Раздел VII.  Финансово-экономическое обоснование Программы изложить в следующей

редакции:

        «Общий объем финансирования Программы* на период 2021-2023 годы составляет 5 085,7

тыс. рублей, из них:

- средства районного бюджета – 145,7 тыс. рублей;

- средства предприятий - 4 940,0 тыс. рублей.

        Объем финансирования Программы распределен по годам:

в том числе:

- средства районного бюджета:

2021 год- 92,5 тыс. рублей, 2022 год-30 тыс. рублей, 2023 год- 23,2 тыс. рублей;

- средства предприятий: 2021 год- 1 605,0 тыс. рублей, 2022 год- 1 705,0 тыс. рублей, 2023 год- 1

730,0 тыс. рублей.

        * Необходимый объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит

корректировке, исходя из бюджетных ассигнований в очередном финансовом году.»

        1.3 В приложении к муниципальной программе Петуховского района «Улучшение условий и

охраны труда в Петуховском районе на 2021-2023 годы» «План мероприятий по реализации

муниципальной программы Петуховского района «Улучшение условий и охраны труда в

Петуховском районе на 2021-2023 годы» строки 6, 23 и 24 изложить в следующей редакции:

« 6. Организация и

проведение

обучения и проверки

знаний по охране

труда руководителей

и главных

специалистов

Администрации

Петуховского района

2021-2023

годы,

по

необходимо-

сти

33,2 тыс.

рублей

Районный

бюджет

Администрация

Петуховского

района,

специалист по

охране труда,

учебные центры

охраны труда

(по

согласованию

 23. Итого: 2021-2023

годы

2021-2023

годы

145,7 тыс.

рублей

4 940,0

тыс.

рублей

Районный

бюджет

Средства

работодателей

 24. Всего: 2021-2023

годы

5 085,7

тыс.

рублей

Районный

бюджет,

средства

работодателей

»

        2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с после его опубликования.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

Согласовано:

Первый заместиель Главы  Петуховского

муниципального округа  по социальной политике                                                          А.Л. Замяткин

Заместиель Главы  Петуховского муниципального округа,

начальник финансового управления

Администрации Петуховского муниципального округа                                                 О.Ю. Грыдина

Управляющий делами-руководитель аппарата

Администрации Петуховского муниципального округа                                                 О.В.Вятчинина

Советник Главы, заведующий юридическим сектором

Админисрации Петуховского муниципального округа                                                   Н.Г. Сисевич

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района

Курганской области от 29 декабря 2020 года № 879

«Об утверждении муниципальной программы Петуховского района

«Улучшение условий и охраны труда в Петуховском районе на 2021-2023 годы»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Специалист по охране труда -1

3. МКУ «Финансовое управление Администрации

Петуховского муниципального округа - 1

4.Официальный сайт Администрации Петуховского муниципального округа -1

Исп.  Специалист по охране труда Коптев П.Н.

т. 8(35235) 2-36-07